

finde talrige Bidnesbyrd om, at fædrelandskjærlige Mænd og Kvinder ofrede meget, — ja ofrede ganske mere, end de kunde bære, for sit Fædreland. Denne Gave, som her er skjænket os, minder os om gamle Dage, den vidner om, at Fædrenes Land lever i vore Dage. Jeg synes, Stortinget maatte modtage denne Gave med Taknemmelighed. Det er en Gave, som er skjænket i Kjærlighed til et elsket Fædreland.

Botering:

Præsidentens Forslag: Stortinget samtykker i, at de omhandlede Kr. 60 000,00 anvendes som af Giverne forudsat — bifaldtes enstemmig.

Videre refereredes:

2. Justitsdepartementet meddeler, at Grundlovsbestemmelse om Forandring i Grundlovens § 77 er sanktioneret under 6te Juli sidstl. Euf.: Vedlægges Protokollen.

Præsidenten: Som meddelt vil Stortingets Opløsning foregaa Kl. 1. Jeg tillader mig at henstille til Repræsentanterne at samles et Kvarter før Kl. 1.

Mødet hævet Kl. 10,50.

Modtaget af den dertil opnævnte Deputation indsendt Kl. 1 Eftermiddag den kongelige norske Regjeringens Medlemmer sig i Stortinget.

Regjeringens første Medlem, Hr. Statsminister Steen, oplæste et kongeligt aabent Brev, der var saalydende:

Vi Oscar, af Guds Naade Konge til Norge og Sverige, de Gothers og Venders,

Gjøre vitterligt:

Ved nærværende aabne Brev ville Vi herved naadigst bestikke Vor Statsminister i Kristiania, Hs. Exc. Hr. Johannes Steen, eller i hans Forsald den dertil af den norske Regjering udnævnte Statsraad, til i Vort Navn og paa Vore Vegne at slutte Norges 40de ordentlige Storting paa den Dag, som af den norske Regjering i Henhold

til Vor naadigste Meddelelse af Dags Dato bliver fastsat.

Hans Kongelige Majestæt forbliver Norges Riges Storting med al Kongelig Naade og Yndest velbevaagen.

Givet paa Stockholms Slot den 27de Juni 1891.

Under Vor Haand og Rigets Segl.

Oscar.

(L. S.)

Blshr.

Efterat det aabne Brev var oplæst, udtalte Statsministeren:

„I Kraft af Hs. Maj. Kongens Bemyndigelse erklærer jeg herved Norges Riges 40de ordentlige Storthings Forhandlinger for at være afsluttede.“

Det kongelige aabne Brev blev derpaa overleveret Præsidenten, der ytrede:

„Stortingets Forhandlinger er for denne Gang tilendebragte. Som ved vort første Møde, saa vil vi, Nationens Repræsentanter, ogsaa ved Afslutningen af vort Samvær udbringe det sædvanlige Ønske: Gud bevare Kongen, Fædrelandet og Broderriget!“

I dette Ønske istemte Stortingets øvrige Medlemmer.

Den norske Regjering forlod derefter Stortinget, ledsaget af den Deputation, der havde modtaget samme.

Efter Forslag af Præsidenten besluttedes enstemmig:

Det kongelige aabne Brev vedlægges Protokollen.

Formanden for den Deputation, der var opnævnt til at complimentere Regjeringen, meddelte, at Deputationen havde udført sit Hverv, og at Regjeringen havde bedt den frembære dens Tak for den af Stortinget viste Opmærksomhed.

Protokollen blev derefter underskrevet af de tilstedeværende Repræsentanter.